АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 января 2021 г.                             ст-ца Курская                                             № 3

О внесении изменений в постановление  администрации Курского муници-
пального района Ставропольского  края от  21 февраля 2020 г.  № 138 «Об
утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  муни-
ципального бюджетного учреждения Курского муниципального района
Став-ропольского  края  «Управление  по  благоустройству  Курского
района»

В соответствии  с  постановлением  администрации  Курского  муници-
пального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 30 «О пере-
именовании муниципальных учреждений Курского муниципального района
Ставропольского края»,

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Курского муниципального
района Ставропольского края от 21 февраля 2020 г. № 138 «Об утверждении
Примерного  положения  об  оплате  труда  работников  муниципального
бюджетного  учреждения  Курского  муниципального  района
Ставропольского  края  «Управление  по  благоустройству  Курского
района» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения «Управление по благоустройству».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемое Примерное положение об оплате труда ра-

ботников муниципального бюджетного учреждения «Управление по благо-
устройству».».

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Примерное
положение об оплате труда работников  муниципального бюджетного учре-
ждения Курского муниципального района Ставропольского края «Управле-
ние  по  благоустройству  Курского  района»,  утвержденное  постановлением
администрации Курского муниципального района Ставропольского края от
21 февраля 2020 г. № 138.

3. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края обеспечить официаль-

2

ное обнародование настоящего постановления на официальном сайте адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее  постановление  вступает  в силу с 01 января 2021 г. и
подлежит официальному обнародованию  на официальном сайте администра-
ции Курского муниципального округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 13 января 2021 г.  № 3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Примерное положение об оплате труда работников

муниципального бюджетного учреждения Курского муниципального
района Ставропольского края «Управление по благоустройству

Курского района»

1. Заголовок Положения изложить в следующей редакции:
«Примерное положение об оплате труда работников  муниципального

бюджетного учреждения «Управление по благоустройству»».
2. Пункт 1 первый изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Примерное положение об оплате труда работников му-

ниципального  бюджетного  учреждения  «Управление  по  благоустройству»
(далее - Примерное положение) разработано в соответствии с Трудовым ко-
дексом Российской Федерации, Положением о системах оплаты труда работ-
ников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Курского муни-
ципального  района  Ставропольского  края,  утвержденным  постановлением
Курского муниципального района Ставропольского края от 31 января 2017 г.
№ 52, и регулирует порядок оплаты труда работников и руководителя муни-
ципального бюджетного учреждения «Управление по благоустройству» (да-
лее -Учреждение).».

3. В пункте 8 слово «района» заменить словом «округа».
4. В пункте 10 слово «района» заменить словом «округа».
5. Пункт 15 изложить  в следующей редакции:
«15. Размеры выплат компенсационного и стимулирующего характера

руководителю Учреждения устанавливаются распоряжением администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - распоряже-
ние администрации).».

6. Пункт 17 изложить  в следующей редакции:
«17. Рекомендуемые минимальные размеры должностных окладов ра-

ботников Учреждения устанавливаются на основе требований к профессио-
нальной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осу-
ществления  соответствующей  профессиональной  деятельности,  а  также  с
учетом сложности и объема выполняемой работы.

Профессиональные квалификационные группы должностей
руководителей, специалистов и служащих

Должность (специальность, профессия), разряд, класс
(категория) квалификации

Должностной
оклад

 (рублей)
1 2

Директор 22977

Заместитель директора 20535
2

1 2
Управляющий гостиницей 14593
Инженер 16375
Инспектор по кадрам 16375
Диспетчер 13008
Мастер 18356
Администратор 6603
Экономист 16375
Механик 16375
Мастер зеленого хозяйства 18356

Профессиональные квалификационные группы профессий рабочих

Квалификационные
уровни

Должность Мини-
мальный

оклад
(рублей)

Профессиональные квалификационные группы
«Общественные профессии рабочих первого уровня»

1  квалификацион-
ный уровень

сторож 1 разряда 6603
уборщик служебных помещений 1 раз-
ряда

6603

рабочий зеленого хозяйства 3 разряда 8254
Профессиональные квалификационные группы

«Общественные профессии рабочих второго уровня»
2  квалификацион-
ный уровень

слесарь  по  контрольно-измерительным
приборам и автоматике 4 разряда

9244

слесарь-электрик по ремонту электроо-
борудования 4 разряда

9244

электрогазосварщик 4 разряда 9244
слесарь-ремонтник 4 разряда 9244
водитель автомобиля 4 разряда 9244
водитель автомобиля 5 разряда 10367
машинист автовышки и автогидроподъ-
емника 5 разряда

10367

электрогазосварщик 5 разряда 10367
тракторист 5 разряда 10367
машинист экскаватора 5 разряда 10367
машинист крана автомобильного 7 раз-
ряда

13008
.»

7. В пункте 37 слова «Курского муниципального района» исключить.

8. В пункте 42 слова «района» заменить словом «округа».